[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	                    26.07.2013 г.

	г. Данков
	          № 295

О получении основного общего образования

в форме семейного образования и

среднего общего образования в форме самообразования

на территории Данковского муниципального района
         В соответствие со ст. 17, 34, 58, 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 19.08.2008 № 180-ОЗ «О нормативах финансирования общеобразовательных учреждений» и в целях обеспечения прав граждан Российской Федерации на выбор формы получения общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Положение о получении общего образования в форме семейного образования на территории Данковского муниципального района

(Приложение  № 1)
1.1. Утвердить примерную форму Договора о получении общего образования в форме семейного образования между общеобразовательным учреждением и родителями (законными представителями) учащегося
1.2.Установить размер компенсационной выплаты родителям (законным представителям) учащегося, получающего общее образование в форме семейного образования, учащемуся, достигшему возраста восемнадцати лет, получающему образование в форме семейного образования, на реализацию в полном объёме основных общеобразовательных программ на соответствующем уровне образования в размере 80 % от размера расходов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях на 1 учащегося, установленного законом Липецкой области от 19.08.2008 № 180-ОЗ «О нормативах финансирования общеобразовательных учреждений». При сочетании форм обучения и форм получения образования размер компенсационной выплаты рассчитывается пропорционально количеству учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), осваиваемых в форме семейного образования.
2. Утвердить Положение о получении среднего общего образования в форме самообразования на территории Данковского муниципального района
( Приложение № 2)
3.Приказ по отделу образования администрации Данковского муниципального района от 17.11.2010 года № 419 «Об организации семейного обучения детей в муниципальных образовательных учреждениях Данковского муниципального района» считать утратившим силу с 1 сентября 2013 года.
4.Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Е.А.Лазареву.
Начальник                                                                            Г.Н.Каменихина

Овчинникова Е.В.